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N:o 13 a.

Ank. till Riksd. Kansli den 19 Febr. 1883, kl. 3 e. m.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under riksstatens 
Nionde hufvudtitel.

(l:a U. A.)

Beträffande Nionde hufvudtiteln, som omfattar anslagen till pensions- 
och indragning sstaterna, hafva vid innevarande riksdag ifrågakommit de 
förändringar, som här nedan omförmälas:

Pensionsstaten.

l:o. Kongl. Maj:t har föreslagit, att bland de under rubriken “civil
statens pensionskassa'4 uppförda anslag må upptagas ett särskildt anslag å 
1,300 kronor för pensionering af de embets- och tjensteman samt betjente 
vid Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, hvilka uppbära lön å ordinarie stat, 
jemte deras enkor och barn.

Då, på sätt i det den nådiga propositionen angående statsverkets till
stånd och behof bilagda statsrådsprotokoll öfver civilärenden (Bil. N:o 1, 
sid. 3) finnes anfördt, billigheten synes fordra, att de embets- och tjenste
man samt betjente, om hvilka nu är fråga, beredas rättighet till inträde i 
civilstatens pensionsinrättning utan större uppoffring från deras sida än an
dra med dem likstälda, som redan vunnit inträde i pensionsinrättningen, 
fått vidkännas; samt beloppet af det tillskott af allmänna medel, civilstatens 
fullmäktige fordrat, icke lemnar rum för anmärkning, får Utskottet — med 
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erinran, att den grundsats, här ofvan uttalats, tillförene vid flere tillfällen 
vunnit Riksdagens godkännande, såsom t. ex. då vid 1874 och 1878 årens 
riksdagar beviljades anslag, för att bereda inträde i pensionsinrättningen, vid 
den förra af dessa riksdagar åt skogsstatens tjensteman och betjente och 
vid den senare åt föreståndare, lärare och betjente vid tekniska högskolan 
— hemställa, ,

att det äskade anslagsbeloppet 1,300 kronor må af 
Riksdagen beviljas.

2:o. Yidare har Kongl. Maj:t föreslagit
att — under vilkor, det krigsbefälet eller arméns fullmäktige med

gifva: 1 :o) att af arméns enke- och pupillkassas tillgångar ett belopp af 
530,000 kronor må den 1 Januari 1884 öfverlemnas till en för enkor och 
barn efter arméns befäl och underbefäl med vederlikar afsedd ny pensions- 
inrättning eller arméns nya enke- och pupillkassa; 2:o) att allt hvad som 
derefter af den nuvarande enke- och pupillkassans tillgångar återstår må till
falla samma kassas pensionsfond samt delegarefonden för kassans ur tjenst 
afgångne delegare; samt 3:o) att arméns nya enke- och pupillkassas förvalt
ning må utan kostnad för densamma handhafvas af arméns pensionskassas 
styrelse och tjensteman, — Riksdagen måtte

dels bevilja arméns nya enke- och pupillkassa bidrag af statsmedel, 
motsvarande 1 xj2 procent årligen på summan af de löner och beklädnads- 
bidrag, hvilka enligt gällande stadganden kunna läggas till grund vid be
stämmande af fyllnadspension för befäl och underbefäl med vederlikar vid 
hären, samt för sådant ändamål å riksstatens nionde hufvudtitel för år 1884 
uppföra under benämning: “bidrag till pensionering af enkor och barn efter 
befäl och underbefäl med vederlikar vid hären" ett ordinarie anslag af 
79,170 kron#r;

dels tillåta, att af sådana medel, som efter 1884 års ingång besparas 
för ledigblifna tjenster vid hären, innan desamma återbesättas, må bestridas 
så väl den pensionering, hvilken någon tid framgent kommer att åligga ar
méns nuvarande enke- och pupillkassa, i den mån det åt denna kassa år 
1884 ännu bibehållna kapital jemte dit inflytande afgifter icke förslå, som 
ock pensioneringen af dem, hvilka redan äro eller inom 1884 års utgång skulle 
med tillämpning af nu gällande stadganden vara berättigade till pension från 
det under benämning »pensionsstaten för militäre embets- och tjenstemäns 
samt underofficerares enkor och barn» å nionde hufvudtiteln uppförda anslag 
å 50,000 kronor;

dels ock, vid bifall härtill, utesluta sistberörda anslag ur riksstaten för 
år 1884.
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Beträffande detta Kong]. Majrts förslag kommer Utskottet att framde
les, sedan Riksdagen till pröfning förehaft Kongl. Majds nu på Särskilda 
Utskottets behandling beroende förslag till ny härordning, afgifva särskildt 
utlåtande; hvilket Utskottet här endast skolat

anmäla.

3:o. Vid sistlidet års riksdag väckte Herr A. P. Lind inom Andra Ang. väckt 
Kammaren motion bland annat derom att Riksdagen måtte till Kongl. frägaompen- 
Maj:ts förfogande ställa ett förslagsanslag af 15,000 kronor årligen till pen- SMre™före 
sionering åt sådane folkskolelärare, som oförvitligt skött sitt kall i 15—20 år„ 1867 
år eller derutöfver, men som afgått före den 1 Januari 1867, dervid pen- skoleläråre. 
sionen skulle utgå med samma belopp som till andra pensionerade folkskole
lärare.

I fråga om detta förslag yttrade dåvarande Stats-Utskott, att, oafsedt 
att det vore mindre välbetänkt gifva retroaktiv verkan åt ett medgifvande 
af pensionsförmån vid afgång ur tjenst, i frågan saknades all utredning ej 
mindre om antalet af de folkskolelärare, som enligt förslaget skulle kunna 
till erhållande af pension ifrågakomma, än äfven, i hvad mån bifall till 
motionen skulle föranleda behof af nytt anslag eller förhöjning i statsanslaget 
till folkskolelärarnes pensionsinrättning; hvadan Utskottet afstyrkte motionen; 
och blef densamma ej heller af Riksdagen bifallen.

Ku hafva, i motion inom Andra Kammaren (H:o 56), Herrar A.
P. Lind och J. Marcuson återupptagit ofvanberörda förslag och tillika 
hemstält, att Riksdagen jemväl ville utöfver årets stat särskildt anvisa, för
slagsvis, 15,000 kronor, på det pensionerna kunde utgå redan innevarande 
år. — Motionärerna hafva framhållit svårigheten för enskilde riksdagsmän 
att anskaffa den af Utskottet ifrågasatta utredningen, äfvensom påpekat, 
att, när anslag beviljades till pensionering af landtvärnsmän, det ej var be
kant, huru stort deras antal då var; samt att samma sätt, hvarpå man gått till 
väga för att få reda på landtvärnsmännens antal, kunde användas för att ut
röna de opensionerade, äldre folkskolelärarnes antal.

Utskottet, som i öfrigt hänvisar till motionens innehåll, kan väl icke 
undgå att erkänna det välmenta i motionens syfte, men anser dock skäl ej 
vara anförda, som kunna föranleda till frångående af den uppfattning, som 
gjorde sig hos Riksdagen gällande, då ämnet senast förevar; och får Utskot
tet derföre hemställa,

att motionärernas förslag må af Riksdagen lemnas 
utan vidare afseende.
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4:o. I en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 62) har Herr 
A. H. Sandström föreslagit, att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse be
gära, det Kongl. Maj:t täcktes låta utreda, huruvida icke nådiga reglementet 
för folkskolelärarnes pensionsinrättning den 30 November 1866 borde i dess 
17 § erhålla den förändrade lydelse, att orden. “utöfver fem äru finge utgå 
och folkskolelärare alltså blifva berättigade att såsom tjensteår räkna icke 
blott den tid, under hvilken de såsom ordinarie bestridt folkskolelärarebe
ställning, utan äfven den tid, som de, efter att hafva blifvit i behörig folk
skolelärareexamen godkände, varit såsom extra lärare vid egentlig folkskola 
anstälde.

I reglementet för folkskolelärares pensionsinrättning af den 30 Novem
ber 1866 § 17 stadgas, att såsom tjensteår räknas icke blott den tid, under 
hvilken lärare såsom ordinarie bestridt folkskolelärarebeställning, utan äfven 
den tid utöfver fem år, som han, efter att hafva blifvit i behörig folkskole
lärareexamen godkänd, varit såsom extra lärare vid folkskola anstäld, och 
jemlikt 14 § i samma reglemente, sådan den lyder genom Kongl. kungö
relsen den 24 November 1876, tillkommer rätt till hel pension hvarje pen- 
sionsberättigad folkskolelärare, då han uppnått 55 års ålder och räknat 30 
tjensteår, hvarjemte han enligt § 16 redan vid 50 lefnads- och 25 tjensteår 
kan erhålla afkortad pension efter viss i reglementet angifven procentberäkning.

Då sålunda frågan om tiden för pensionsrättens inträdande nyligen 
varit föremål för Riksdagens pröfning samt något ytterligare medgifvande i 
den af motionären antydda syftning icke synes Utskottet af behof påkalladt, 
har Utskottet icke kunnat motionärens förslag understödja, utan hemställer,

att Herr Å. H. Sandströms förevarande motion 
(N:o 62) icke må af Riksdagen bifallas.

Allmänna indragningsstaten.

5:o. I anledning af derom gjord ansökning och uppå tillstyrkan af 
Intendenten vid Stockholms utredningsförråd samt af Arméförvaltningen har 
Kongl. Maj:t föreslagit, att Förrådsskrifvaren vid nämnda förråd Carl Johan 
Mellström må berättigas att från och med månaden näst efter den, då han, 
efter uppnådda 65 lefnadsår och 30 tjensteår, erhåller afsked från förråds- 
skrifvarebefattningen vid Stockholms utredningsförråd, å allmänna indragnings
staten uppbära en årlig pension af 1,200 kronor, motsvarande hans förråds- 
skrifvarearfvode.

Då, på sätt statsrådsprotokollet (se 9:de hufvudtiteln, bil. 3) gifver vid 
handen, Mellström, hvilken uppnått en ålder af nära 65 år och tillbragt nära 
30 år i statens tjenst, deraf i det närmaste hela tiden i den befattning han



Stats-Utskottets Utlåtande N:o 13 a. 5

nu innehar, till följd af ålder och dermed aftagande krafter, icke längre kan 
anses vara i sin ansträngande befattning fullt tjenstbar, men å andra sidan, 
af ekonomiska skäl och då han enligt gällande författningar ej är berättigad 
till pension, hindras att från befattningen afgå, har Utskottet ansett sig böra 
tillstyrka,

att förevarande framställning må af Riksdagen bi
fallas.

6:o. Vidare har Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen må ej mindre 
uppföra Vaktmästaren vid Jönköpings regementes förråd, f. Stockmakaren 
Johan Magnus Blomberg å allmänna indragningsstaten till åtnjutande afen 
årlig pension, motsvarande hans förrådsvaktmästarearfvode, eller 250 kronor, 
att utgå från och med månaden näst efter den, då han varder från vakt
mästarebefattningen afskedad, än ock medgifva, att innehafvandet af denna 
pension ej skall utgöra hinder för Blomberg, att, utan afdrag, uppbära den 
fyllnad i hans från armens pensionskassa utgående pension såsom stock
makare, hvilken enligt Kongl. brefvet den 9 Februari 1858 tillkommer honom.

Till stöd för denna framställning har (se statsrådsprotokollet, 9:de huf- 
vudtiteln, bil. 4) bland annat anförts, att Blomberg, hvilken uppnått en ål
der ^af 71 år samt #vid Jönköpings regemente tjenstgjort såsom sjukhus- och 
förrådsvaktmästare i 441- år och samtidigt såsom stockmakare i 31 £ år, 
numera, i följd af genom ålder minskad tjenstbarhet, icke kunde fullt till
fredsställande sköta sin befattning såsom förrådsvaktmästare, för hvilken be
fattning likväl på grund deraf, att å regementets mötesplats under de senare 
aren tillkommit flera nya byggnader jemte förråds- och sjukvårdspersedlar, 
kräfdes män med oförminskade krafter; och då den pension Blomberg upp
bär från arméns pensionskassa ej uppgår till större belopp än 200 kronor 
samt dessa pensionsmedel, redan i sig sjelfva otillräckliga för Blombergs och 
hans familjs bergning, _ blifva det så mycket mer, som han vid sin afgång 
från vaktmästarebefattningen kommer att gå miste om förmånen af fri bo
stad, som han nu åtnjuter, hemställer Utskottet,

att Kongl. Maj:ts förslag må af Riksdagen bifallas.

7:o. För Vaktmästaren vid Uplands regementes förråd Erik Skörd 
har Kongl. Maj:t begärt anvisande af ett årligt pensionsbelopp af 2.50 kro
nor att utgå från och med månaden näst efter den, då han erhållit afsked 
från vaktmästarebefattningen; och då, enligt hvad statsrådsprotokollet (se 
9:de hufvudtiteln, bil. 5) gifver vid handen, Skörd, hvilken uppnått en ålder 
af 75 ar och varit i statens tjenst anstäld i 55 år, deraf 30 år såsom för-
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råclsvaktmästare, i följd af sjuklighet och ålderdomssvaghet, skulle, efter er
hållet afsked från vaktmästarebefattningen, hvilken ej berättigar honom till 
pension från arméns pensionskassa, sakna förmåga att i nämnvärd mån bi
draga till sin försörjning, hemställer Utskottet,

att för beredande af den begärda pensionen åt 
Vaktmästaren vid Uplands regementes förråd Erik Skörd 
å allmänna indragningsstaten anvisas ett belopp af 250 
kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, 
han från vaktmästarebefattningen erhållit afsked.

8:o. Sedan f. d. Lektorn vid krigsskolan S. W. Lundblad den 20 
Maj 1882 aflidit, har Kongl. Maj:t, på derom af hans efterlemnade enka 
Emerentia Maria Lundblad, född Sandeberg, gjord ansökning, föreslagit, att 
enkan Lundblad måtte å allmänna indragningsstaten tillerkännas en årlig 
pension af 300 kronor, att med beräkning från 1883 års ingång af henne 
åtnjutas under hennes återstående lifstid, så länge hon i sitt enkestånd för- 
blifver; och då Lundblads tjenstgöring blifvit af chefen för krigsskolan synner
ligen väl vitsordad (se statsrådsprotokollet, 9:de hufvudtiteln, bil. 6). samt 
den efter Lundblad upprättade bouppteckning utvisar, att tillgångarna i boet 
understigit skulderna, i följd hvaraf enkan Lundblad jemte sina två oförsörjda 
döttrar befunne sig i fullkomligt medellöst tillstånd, hemställer Utskottet,

att aflidne f. d. Lektorn vid krigsskolan S. W. Lund
blads enka Emerentia Maria Lundblad, född Sandeberg, 
må från allmänna indragningsstaten uppbära en årlig 
pension af 300 kronor att utgå från och med innevarande 
år, så länge hon förblifver enka.

9:o. Vidare har Kongl. Maj:t föreslagit, att å allmänna indragnings
staten må för Regementsläkaren vid lifregementets grenadiercorps m. m. 
Änders Joachim Adolf Wiedbergs enka Fredrika Amalia Charlotta Wied- 
berg, född Holmberg, uppföras en pension af 300 kronor, att af henne från 
1882 års början årligen åtnjutas, så länge hon förblifver enka.

Af statsrådsprotokollet (se 9: de hufvudtiteln, bil. 7) inhemtas, bland 
annat, att Wiedberg, hvars förtjenstfulla verksamhet i rikets tjenst af Medicinal
styrelsen framhållits, aflidit den 13 November 1881 i difteri, som han ådra
git sig under utöfningen af sitt läkarekall, och att han, förutom enkan, 
efterlemnat fyra oförsörjda barn i en ålder mellan 13 år och 3 1/3 månader; 
samt att bouppteckningen efter honom icke utvisat större behållning än 932 
kronor 76 öre, hvilken behållning, jemte en till enkan Wiedberg utgående
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pension af 90 kronor från statsanslaget för erabets- och tjenstemäns vid 
armén i fattigdom efterleranade enkor och barn, vore enkan Wiedbergs 
enda tillgång till hennes egen och de oförsörjda barnens försörjning.

Utskottet hemställer

att Regementsläkaren vid lifregementets grenadiercorps 
m. m. Anders Joachim Adolf Wiedbergs enka Fredrika 
Amalia Charlotta Wiedberg, född Holmberg, må från all
männa indragningsstaten uppbära, så länge hon förblifver 
enka, en årlig pension af 300 kronor, dock att pensionen 
ej må förr än från detta års början beräknas.

10:o. I öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga 
framställning hemställer Utskottet,

att till understöd åt ännu qvarlefvande, i behof stadde 
landtvärnsmän må för år 1884 å allmänna indragnings
staten anvisas 10,000 kronor under vilkor att understöds- 
beloppen icke få öfverstiga 200 kronor åt hvarje.

1 l:o. Vidare har Kongl. Maj:t föreslagit, att Styresmannen vid stor
skiftes- och afvittringsverket i Kopparbergs län Vilhelm Virgin må berättigas 
att, vid afskedstagandet från berörda befattning och från kommissionslandt- 
mätarebefattningen, undfå, för sin återstående lifstid, från allmänna indrag
ningsstaten en årlig pension till belopp af 2,500 kronor, att utgå från och 
med månaden näst efter den, i hvilken afskedet beviljas.

Af det den nådiga propositionen om statsverkets tillstånd och behof 
bilagda statsrådsprotokoll (9:de hufvudtiteln, bil. .9) inhemtas, bland annat, 
att Virgin, hvilken nu uppnått en ålder af nära 71 år och i omkring 40 Va 
ar tjenstgjort vid landtmäteristaten, deraf omkring 261 /2 år såsom styresman 
för storskiftes- och afvittringsverket, städse med utmärkt flit och skicklighet 
fullgjort sina tjensteåligganden samt, särdeles såsom styresman för nyss
nämnda verk, ådagalagt ett outtröttligt nit och en framstående förmåga; 
samt att Virgin enligt gällande författningar icke är berättigad till pension 
af statsmedel.

Hänvisande till hvad i öfrigt i ärendet blifvit inför Kongl. Maj:t an
förd t, hemställer Utskottet,

att Kongl. Maj:ts förevarande framställning må af 
Riksdagen bifallas.
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12:o. Af Kongl. Maj:t är föreslaget, att konnnissionslandtmätaren Jakob 
Oscar Bågenliolm må från och med månaden näst efter den, i hvilken han 
med underhåll från civilstatens pensionsinrättning afgår från tjensten, under 
sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten fyllnadspension 
till så stort belopp, att detta, tillhopa med underhållet från sagda inrättning, 
utgör 800 kronor, eller 600 kronor.

Enligt hvad statsrådsprotokollet (se 9:de hufvudtiteln, bil. 10) utvi
sar, har Bågenholm, hvilken nu uppnått en ålder af 50 år och, efter att 
hafva år 1863 konstituerats till landtmäteriauskultant, år 1877 utnämnts till 
kommissionslandtmätare, i utöfningen af sin tjenst städse ådagalagt nit och 
duglighet, till dess han, sannolikt genom öfveransträngning, vid en skiftes
förrättning år 1881 ådragit sig en hjernsjukdom, till följd af hvilken han 
sedermera varit urståndsatt att sköta sin tjenst; och är nämnda sinnessjuk
dom enligt läkares intyg af sådan art, att tjenstegöromål ej heller framdeles 
kunna Bågenholm anförtros.

Vidare har upplysts, att Bågenholm, hvilken under år 1877 blifvit 
delegare i civilstatens pensionsinrättning och inbetalt stadgade afgifter för en 
årlig pension af 600 kronor, är, såsom obotligt sjuk och stadd i knappa 
omständigheter samt gift, berättigad att såsom underhåll från pensions- 
inrättningen åtnjuta en tredjedel af ofvannämnda pensionsbelopp eller 200 
kronor årligen från den månad afsked blifvit honom beviljadt.

I betraktande häraf och då kommissionslandtmätare icke åtnjuta någon 
lön samt i följd deraf, mer än andra tjensteman, måste råka i en bekym
mersam ställning, när de genom sjukdom sättas ur stånd att arbeta, hem
ställer Utskottet,

att Riksdagen må till Kongl. Maj:ts framställning 
lemna bifall.

13:o. I anledning af en af Kamreraren hos f. d. Skogsstyrelsen Erik 
Olof Wannqvist gjord ansökning, att, som nämnda styrelse med 1882 års 
utgång komme att såsom särskildt embetsverk upphöra samt Wannqvist, hvilken 
till slutet af nämnda år för sjukdom åtnjöt tjenstledighet, till följd af berörda 
sjukdoms obotlighet, vore för alltid urståndsatt att tjenstgöra, Kongl. Maj:t 
måtte tillåta, att Wannqvist från början af innevarande år öfverflyttades å 
allmänna indragningsstaten med pension till belopp af 3,000 kronor från 
årets början, har Kongl. Maj:t föreslagit, att W annqvist ma a allmänna in
dragningsstaten öfverflyttas med rätt för honom att från och med den 1 
Januari innevarande år under sin återstående lifstid a nämnda stat uppbära 
ett pensionsbelopp af 3,000 kronor årligen.

På sätt det den nådiga propositionen om statsverkets tillstånd och be
hof bilagda statsrådsprotokoll (se 9:de hufvudtiteln, bil. 11) utvisar, har
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Wannqvist, hvilken inom kort uppnår en ålder af 61 år, i omkring 40 år 
varit i statens tjenst anstäld; och då Wannqvist, som sålunda icke uppnått 
den för åtnjutande af pension å indragningsstat stadgade ålder af 65 år, lider 
af obotlig sjukdom och af sådan orsak under de senare åren varit urstånd- 
satt att sina tjensteåligganden fullgöra, samt förty ej lämpligen kan å Do
mänstyrelsens stat öfverfiyttas, finner Utskottet skäligt tillstyrka,

att Riksdagen må Kongl. Maj:ts framställning bi
falla.

14:o. Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att Chefen för byrån för kon
trollen Öfver tillverkningsafgifter, Kanslirådet Friherre Alfred Henrik Eduard 
Fock må varda berättigad att, när han efter uppnådd ålder af 65 år från 
byråchefsbefattning undfått afsked, från och med månaden näst efter den, under 
hvilken afskedet varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid å all
männa indragningsstaten uppbära en mot hans nuvarande lön jemte ålders- 
tillägg svarande pension af 5,000 kronor årligen.

Af statsrådsprotokollet inhemtas (se 9:de hufvudtiteln bil. 12), att Fri
herre Fock detta år uppnår en ålder af 65 år, deraf han tillbragt 45 år i 
statens tjenst: samt att Friherre Fock till sin nu innehafvande byråehefsbe- 
fattning utnämnts 18 / 0j och enär enligt hvad af den utredning i ärendet, 
som af Statskontoret åvägabragts, framgår, att enda hindret för Friherre 
b ocks pensionsrätt a allmänna indragningsstaten består deri, att hans aflöning 
icke utgår såsom lön a rikets stat, utan är anvisad å anslaget för kontrollen 
å tillverkningsafgifter, samt billigheten fordrar, att Friherre Fock, som, om 
hans lön jemte ålderstillägg varit å nämnda stat uppförd, skulle, i likhet 
med sina vederlikar, komma i åtnjutande af pension till det belopp, Kongl. 
Maj:t nu föreslagit, får Utskottet, med hänsyn jemväl till det utmärkta nit 
och den framstående skicklighet, Friherre Fock, enligt hvad kändt är, under 
sin långvariga tjenstetid ådagalagt, hemställa,

att Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts fram
ställning, må förklara Kanslirådet Friherre Fock berätti
gad att, då han efter uppnådd 65 års ålder afgår från 
sin befattning såsom chef för kontrollen öfver tillverk
ningsafgifter, från och med månaden näst efter den, då 
afsked varder honom beviljadt, under sin återstående lifs
tid a allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension 
af 5,000 kronor.

Ang. pension 
åt Kansli

rådet m. m. 
Friherre A. 
II. E. Fock. 

[12.]

Bih. till RiJcsd. Prot. 1883. 4 Sami 1 Afd. 10 Häft. 2
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Ang. pension 
åt e. o. Pro
fessoren C. A. 

Blix.
[13.]

Ang.
pension åt 

Lektorn Carl 
August Gos- 

selman.
[14.]

15:o. För extra ordinarie Professoren vid karolinska mediko-kirurgiska 
institutet Carl August Blix har Kong! Maj:t begärt en pension å allmänna 
indragningsstaten af 2,500 kronor att för hans återstående lifstid utgå från 
och med månaden näst efter den, då afsked varder honom beviljadt; och 
enär, på sätt statsrådsprotokollet (se 9:de hufvudtiteln, bil. 13 sid. 43) ut
visar, Blix, hvilken uppnått en ålder af något mer än 45 år, och år 1879 
utnämnts till sin nu innehafvande befattning, lider af obotlig sjukdom, som, 
enligt läkares intyg, hindrar honom att någonsin sköta sin tjenst, samt det 
måste anses synnerligen olämpligt, att en lärarebefattning af den vigt och 
beskaffenhet, som den Blix bekläder, under längre tid uppehälles af vikarie, 
så, och med erinran att extra ordinarie professorer vid ifrågavarande institut 
äro vid uppnådd ålder af 65 år till 3,500 kronors pension å allmänna indrag
ningsstaten berättigade, hemställer Utskottet

att Riksdagen må Kongl. Maj:ts förevarande fram
ställning bifalla.

16:o. Med anledning af en hos Kongl. Maj:t af Rektorn vid allmänna 
läroverket i Karlskrona E. Wadstein gjord, af Domkapitlet i Lund förordad 
ansökning, om beredande af pension å allmänna indragningsstaten åt Lek
torn vid nämnda läroverk, Filosofie doktorn Carl August Gosselman, hvilken 
enligt läkares intyg lede af såsom obotlig ansedd sinnessjukdom och allt
sedan Oktober månad 1871 åtnjutit tjenstledighet, har Kongl. Maj:t före
slagit, att Gosselman må från och med månaden näst efter den, då afsked 
blefve honom beviljadt, under sin återstående lifstid å allmänna indragnings
staten åtnjuta en årlig pension af 2,250 kronor; och enär Gosselman, på 
sätt statsrådsprotokollet (se 9:de hufvudtiteln bil. 13 sid. 44) utvisar, en
dast uppnått en ålder af omkring 52 år samt varit i statens tjenst anstäld 
under allenast 29 år, har han således icke uppfylt de i afseende å rättighet 
till pension å indragningsstat för civile tjensteman i allmänhet stadgade 
vilkor; men då Gosselman måste anses till all vidare tjenstgöring oförmögen, 
hemställer Utskottet,

att Riksdagen må för beredande af pension åt Lek
torn vid allmänna läroverket i Karlskrona Carl August 
Gosselman, å allmänna indragningsstaten anvisa ett be
lopp af 2,250 kronor, att för hans återstående lifstid utgå 
från och med månaden näst efter den, då afsked ifrån 
lektorsbefattningen varder honom beviljadt.
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17:o. Kongl. Maj:t har föreslagit, att läraren i teckning vid allmänna 
läroverket i Yenersborg Fredrik August Zettergren må från och med må
naden näst efter den, då han, efter uppnådd ålder af 65 år, från tecknings- 
läraretjensten erhållit afsked, under sin återstående lifstid å allmänna in
dragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,500 kronor.

Af de ärendet tillhörande handlingar (se 9:de hufvudtiteln, bil. 13 
sid. 46) inhemtas, bland annat, att Zettergren, hvilken nu uppnått en ålder 
af nära 65 år och i öfver 40 år haft anställning vid läroverk såsom teck- 
ningslärare, i sin långvariga tjenstgöring städse ådagalagt utmärkt skicklighet 
och synnerligen berömvärd t nit och ordentlighet; samt att Zettergren under 
de senare åren lidit af sjuklighet, som synnerligast under terminerna ökats, 
hvarjemte hans hörsel börjat aftaga.

Då, på sätt Statskontoret i ärendet yttrat, Zettergren, ehuruväl i 
egenskap af öfningslärare icke inbegripen bland de lärare, som genom Kongl. 
brefvet den 16 Mars 1858 tillerkänts sådan pensionsrätt å allmänna in- 
dragningsstaten, som enligt då gällande författningar tillkom civile tjenste
man, vid den tidpunkt, då han mot åtnjutande af pension skulle ur tjensten 
afgå, hunnit en ålder af 65 år och i öfrigt uppfylt de för pensionsrätt å 
allmänna indragningsstaten föreskrifna vilkor, hemställer Utskottet,

att förevarande framställning må af Riksdagen bi
fallas.

18:o. På derom af Rättskemisten, professoren, mediciife doktorn och 
kirurgie magistern Nils Peter Ramberg gjord underdånig ansökning har 
Kongl. Maj:t föreslagit, att Hamberg må från och med månaden näst efter 
den, då afsked från rättskemistbefattningen blefve honom beviljadt, under 
sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension 
af 4,500 kronor.

Af statsrådsprotokollet (se 9:de hufvudtiteln, sid. 47 och 48) inhemtas: 
att Hamberg, hvilken fylt 67 år och i 8 år uppehållit rättskemistbefatt
ningen, nu mera, enligt läkares intyg, i följd af kroniskt, obotligt lidande å 
båda ögonen, egde så nedsatt synskärpa, att han för närvarande hade 
största svårighet och med tiden blefve mer och mer oförmögen att 
bestrida rättskemistbefattningen; samt att hans helsa och krafter snart 
skulle vara för tjenstens skötande otillräckliga; och hafva såväl Medicinal
styrelsen som Statskontoret, det senare med erinran, bland annat, att jem- 
likt Kongl. brefvet den 16 Juni 1875, vid samma års riksdag uppförts å 
Sundhetskollegii stat lön för en rättskemist med 4,500 kronor, tillstyrkt 
ansökningen i anseende så väl till Hambergs mångåriga, mångsidiga och sär-

Ang.
pension åt 
Tecknings- 

läraren 
Fredrik 
August 

Zettergren.
[15.]

Ang.
pension åt 
Rättslcemi- 
sten profes

soren N. P. 
Hamberg. 

[16.]
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deles framstående vetenskapliga verksamhet som hans uppnådda ålder och 
styrkta sjuklighet.

Under åberopande häraf får Utskottet hemställa,

att Riksdagen må till Kongl. Maj:ts framställning 
lemna bifall.

Alnsion% 1 ^:0- ^aj:t har vidare föreslagit, att Föreståndaren för veteri-
Föreltånda- närinrättningen i Skara, professoren Nils Edvard Forssell må från och 

ren md vete- med månaden näst efter den, då afsked från hans befattning vid veterinär- 
rlZ;Zai inrättningen varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid å allmänna 

Skara N. E. indragningsstaten åtnjuta en årlig pension till belopp af 3,200 kronor.
ForsseU. Af handlingarne i ärendet (se statsrådsprotokollet, 9:de hufvudtiteln,

l bil. 13 sid. 48, 49 och 50) framgår, att Forssell, hvilken under inneva
rande år uppnår en ålder af 62 år och sedan slutet af år 1858 på grund 
al förordnande innehar förste lektors-beställningen och den dermed förenade 
föreståndarebefattningen vid veterinärinrättningen, nu mera lider af svart 
starr å ögonen, som, enligt läkares intyg, icke medgifver någon förhoppning 
om förbättring af Forssells försvagade synförmåga, utan fast hellre låter an
taga, att synen å båda ögonen alltjemt kommer att försämras; och har di
rektionen för inrättningen anfört, att, då enligt 1879 års Riksdags beslut 
professorerne och lektorn vid veterinärinstitutet i Stockholm fått sig till
erkänd rätt till pension å allmänna indragningsstaten, samma förmån billigt- 
vis borde tillgodokomma innehafvarne af motsvarande befattningar vid vete
rinärinrättningen i Skara, för hvilken slutlig reglering af staten ännu icke 
kunnat åvägabringas; att Forssell väl icke uppfylt det vilkor, som för nyss
nämnde professorers pensionsrätt stadgats, eller att hafva uppnått 65 års ål
der, men att, då Forssell, i följd af sjuklighet och minskning af synförmå
gan, sannolikt allt framgent blefve oförmögen att uppfylla sina tjensteålig- 
ganden, vore det för sjelfva inrättningen af vigt, att Forssell bereddes till
fälle att kunna lemna sin befattning, enär det vore att förmoda, att det ej 
skulle blifva möjligt att med det ringa belopp, som Forssell skäligen borde 
afstå till vikariers aflönande, anskaffa lämplig sådan.

På grund af hvad sålunda och i öfrigt blifvit anfördt hemställer Ut
skottet,

att Kongl. Maj:ts förevarande framställning må af 
Riksdagen bifallas.
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20:o. I anledning af derom gjord ansökning har Kongl. Maj:t föresla
git, att Lärarinnan vid folkskolelärarinneseminariet i Stockholm Emilia 
Wilhelmina Gustafva Wessman måtte från och med månaden näst efter 
den, då afsked blefve henne beviljadt, under sin återstående lifstid å all
männa indragningsstaten åtnjuta eu årlig pension af 1,125 kronor; och enär 
af statsrådsprotokollet (se 9:de hufvudtiteln, bil. 13, sid. 51) inhemtas, bland 
annat, att Lärarinnan Wessman, som uppnått en ålder af nära 39 år och 
1873 utnämnts till sin nu innehafvande tjenst, från slutet af år 1875, i följd 
af sjukdom, åtnjutit tjenstledighet: att hon sannolikt för all framtid komrne 
att förblifva otjenstbar såsom lärarinna; samt att hon, som af den för be
fattningen bestämda lönen, 1,500 kronor, under tjenstledighet för sjukdom 
eger uppbära tre fjerdedelar eller 1,125 kronor, icke befinner sig i sådana 
ekonomiska förhållanden, att hon kan göra sig oberoende af lärarinnelönen, 
så får Utskottet hemställa,

att Ivongl. Maj:ts förevarande framställning må vinna 
Riksdagens bifall.

21:o. I väckta motioner hafva Herr A. G. Bennich i Första Kam
maren (motion N:o 19) och Herr A. Y. Åbergsson i Andra Kammaren 
(motion N:o 61) föreslagit, att Riksdagen måtte bevilja Hofkapellmästaren 
Fredrik Wilhelm Ludvig Norman ett personligt understöd af 2,000 kronor 
årligen.

Yid den af Herr Bennich väckta motionen är fogad en af Musikaliska 
akademien till Kongl. Maj:t gjord framställning om beredande åt Korman 
åt pension till det föreslagna beloppet; och har akademien anfört, bland annat: 
att den betydande kompositionsverksamhet, Norman utvecklat, och hvilken 
rättvisligen borde anses som det egentligaste uttrycket för hans mångsidiga 
konstnärsindividualitet, dock ingalunda vore det enda sätt, hvarpå han gagnat 
musikens utveckling inom fäderneslandet, enär han under en längre tid varit 
den egentlige ledaren af Kongl. operans arbeten, hvarförutom han verkat 
såsom lärare vid musikkonservatorium; att emellertid en tilltagande ohelsa 
hindrat honom att fortfarande bestrida det med dessa befattningar förenade 
ansträngande arbete; hvaremot denna ohelsa icke vore af den art, att den 
hade något menligt inflytande på hans verksamhet såsom konstnär; samt att 
akademien, som hade den säkra öfvertygelse, att svenska konsten ännu 
kunde vänta manget betydande verk af Normans hand, ansåge det derför 
vai a ett vigtigt önskningsmal, att honom bereddes tillfälle att någorlunda 
bekymmerfritt kunna egna sig åt en sådan uppgift.

Den af. akademien hos Kongl. Maj:t gjorda framställningen lemnades 
af Kongl. Maj:t utan afseende.

-Angående 
pension ät 

bärarinnan 
E. W. G. 
Wessma n. 
[18.]

Angående 
pension åt 
Hofkapell- 

mästaren F. 
W. L. Nor

man.
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Utskottet, som för en närmare belysning af ämnet hänvisar till motio- 

,, nernas innehåll, anser sig, utan att inga i pröfning af vigten af de skal, som 
till stöd för det ifrågasatta anslagets beviljande blifvit anförda, dock icke 
böra frångå den grundsats, som vid de senare årens riksdagar allt mer och 
mer tillämpats, att nemligen Utskottet funnit sig icke böra hos Riksdagen 
tillstyrka beviljande af pensioner eller personliga understöd, så framt icke 
Kongl. Maj:t derom till Riksdagen framstält förslag; och hemställer Utskot
tet alltså,

att förevarande motioner icke må af Riksdagen bi
fallas.

Angående 22:0. Då riksmarkegångspriset å spanmål åren 1880 1882 utgjort
spanmåls- • medeltal 2 kronor 41 öre för kubikfoten, motsvarande 15 kronor 18 öre 
tilUönn(J för tunnan, eller 4 kronor 68 öre utöfver det värde, 10 kronor. 50 öre för 

[19.] tunnan, hvartill spanmålen vid 1840—1841 ars statsreglering beräknades, har 
Kongl. Maj:t föreslagit, att den lönefyllnad, hvarom jemlikt då stadgade grun
der löntagare, som före nämnda statsreglering tillträdt lön med derunder be
räknad spanmål, vore försäkrad, måtte åt Riksdagen bestämmas till utgående 
från allmänna indragningsstaten efter nämnda prisskilnad, 4 kronor 68 öre 
för tunnan.

Vid det af Statskontoret upplysta förhållande, att beloppet af den span
mål, som inbegnpes under lönen för den ende qvarstaende, till sådan förhöj
ning berättigade löntagaren, utgör 15 tunnor, erfordras sålunda till bestri
dande af ifrågavarande utgift en summa af 70 kronor 20 öre.

I anledning af hvad sålunda förekommit tillstyrker Utskottet,

att för den tjensteman, som är berättigad till span- 
målstillökning utöfver det i staten beräknade pris af 10 
kronor 50 öre för tunnan, denna tillökning må för hvarje 
tunna under lönen beräknad spanmål bestämmas till 4 
kronor 68 öre.

Angående 23:0. Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen, med uteslutande från
statsanslaget anslagstiteln allmänna indragningsstaten af det i riksstaten under rubriken 
MraZinZ “indelning och dermed jemförlig anvisning, friheter41, upptagna belopp 75 

staten. kronor, samt med förhöjande af det under rubriken: ‘Anvisning i kontant 
[20.] uppförda beloppet med 171,605 kronor, må öka anslagets slutsumma flan 

nuvarande beloppet 1,143,978 kronor till 1,315,508 kronor, eller med 171,530 
kronor.

Anslaget till allmänna indragningsstaten blef vid riksdagen 1881 för-

Stats-Utskottets Utlåtande N:o 13 a.
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höj dt och är i riksstaten för år 1882 likasom i riksstaten för år 1883 upp
taget till 1,143,978 kronor, deraf anvisning i kontant 1,137,503 kronor samt 
indelning och dermed jemförlig anvisning, friheter, 75 kronor och ersättnin
gar 6,400 kronor. De å anslaget anvisade utgifterna, beräknade i runda 
tal och hvilka för år 1879 utgjorde 1,122,000 kronor, uppgingo deremot 
för år 1880 till 1,320,000 kronor och för år 1881 till 1,330,000 kronor.

Då detta anslag alltså under flere år visat sig i betydlig mån otill
räckligt, torde den äskade förhöjningen, hvilken är beräknad att bringa riks- 
statens ordinarie anslag till jemn slutsumma, böra beviljas; i följd hvaraf, 
och då det till uteslutande föreslagna beloppet, 75 kronor, utgör indelnings- 
friheter, som ingå i kronofjerdingsmäns löner och hvilkas borttagande ur 
riksstaten icke på något rättsförhållande inverkar, Utskottet hemställer,

att Riksdagen, med uteslutande från anslagstiteln 
”allmänna indragningsstaten” af det i riksstaten under ru
briken: “indelning och dermed jemförlig anvisning, fri
heter", upptagna belopp, 75 kronor, samt med förhöjande 
af det under rubriken: “anvisning i kontant" uppförda 
beloppet med 171,605 kronor, må öka anslagets slutsumma 
från nuvarande beloppet, 1,143,978 kronor, till 1,315,508 
kronor, eller med 171.530 kronor.

Extra anslag.

I fråga om extra anslag å denna hufvudtitel har Kongl. Maj:t före
slagit:

24:o. Att å extra stat för år 1884 må anvisas ett kreditiv å 900,000 
kronor, att användas dels till upprätthållande af armens pensionskassas egen 
pensionering med nu faststälda pensionsbelopp, mot skyldighet för pensions
kassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda vederlag för 
de till statsverket indragna rusthållsafgifterna, och dels till fyllnadspensioner 
i enlighet med de af Riksdagen godkända grunder för sådana pensioners 
utgående; äfvensom att hvad af de till pensioneringen under år 1883 anslagna 
medel kan blifva oanvändt må för det kommande årets pensionering användas.

Då denna framställning icke lemnar rum för någon anmärkning, hem
ställer Utskottet,

att hvad Kongl. Maj:t föreslagit må vinna Riks
dagens bifall.

Angående 
kreditiv för 
arméns pen
sionskassa.

[21.]
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Angående 
vackt fråga 
om anslag 
till ersätt

ning åt rust- 
och rote
hållare. 
[22.]

25:o. Kongl. Maj:ts slutligen framstälda förslag, derom att “till er
sättning åt rust- och rotehållare, som tills vidare effektivt utgöra rustning 
eller rotering1*, måtte anvisas ett förslagsanslag å extra stat till belopp af 
1,080,000 kronor, har af Riksdagen blifvit till behandling af Särskildt Ut
skott hänvisad t; hvilket Utskottet här skolat

anteckna.

Stockholm den 19 Februari 1883.

På Stats-Utskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.

Reservationer:

Yid 8:de och 9:de punkterna (angående pensioner åt f. d. Lektorn S. 
W. Lundblads enka och Regementsläkaren A. J. A. Wiedbergs enka) af 
Herrar Ola Bosson Olsson, Sven Nilsson i Ffveröd, J. Jonasson i Gullaboås, 
August Petersson i Hasselstad, Pehr Pehrsson i Törneryd och C. Magni, 
hvilka yrkade afslag å Kong!. Maj:ts förslag;

vid 9:de punkten (angående pension åt Regementsläkaren A. J. A. Wied
bergs enka) af Herrar Grefve G. Sparre, Grefve C. Beck-Friis, R. Mont- 
gomery-Cederhiehn, L. Nordenfelt och J. Widén, hvilka ansågo pensionen 
böra, på sätt Kongl. Maj:t föreslagit, från 1882 års början beräknas;

vid 21:sta punkten (angående ett personligt understöd åt Förste Hofkapell- 
mästaren F. W. L. Norman)

af Herrar Grefve G. Sparre, Grefve C. Beck-Friis och Friherre R. 
von Krcemer, hvilka ej gillade den af Utskottet använda motivering;

samt af Herr R. Törnehladh, som icke ansåg hvad Utskottet anfört 
innefatta fullgiltiga skäl för motionens afstyrkande.

Häruti instämde Herrar Friherre F. von Essen, W. Lothigius, J. 
Widén och Friherre G. Tamm.

Herrar Grefve S. Lagerberg och E. Key hafva begärt få antecknadt, 
att de hos Utskottet icke deltagit i behandlingen af denna hufvudtitel.
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Bil. Litt. A.

Allmänna indragningsstaten.

Förrådsskrifvaren vid Stockholms utredningsförråd Carl Johan Mell-
ström .........................................................................

Vaktmästaren vid Jönköpings regementes förråd, f. d. stockmakaren
Johan Magnus Blomberg .....................................................................

Vaktmästaren vid Uplands regementes förråd Erik Skörd ...................
f. d. Lektorn vid krigsskolan S. W. Lundblads enka Emerentia Maria

Lundblad, född Sandeberg .................................................. ...............
Regementsläkaren vid Lifregementets grenadiercorps m. m. Anders 

Joachim Adolf Wiedbergs enka Fredrika Amalia Charlotta Wied-
berg, född Holmberg ........................................................................

Till understöd åt ännu qvarlefvande, i behof stadde landtvärnsman 
Styresmannen vid storskiftes- och afvittringsverket i Kopparbergs län

Vilhelm Virgin ................................................................................
Ivommissionslandtmätaren Jakob Oskar Bågenholm, fyllnadspension
Kamreraren i f. d. Skogsstyrelsen Erik Olof Wannqvist ...............
Chefen för byrån för kontrollen å tillverkningsafgifter, Kanslirådet

Friherre Alfred Henrik Eduard Fock.................................................
e. o. Proiessoren vid Karolinska mediko-kirurgiska institutet Carl

August Blix ..................................................................................
Lektorn vid allmänna läroverket i Karlskrona Carl August Gosselman 
Läraren i teckning vid allmänna läroverket i Venersborg Fredrik

August Zettergren................................................................... ...............
Rättskemisten, Professoren Nils Peter Hamberg ....................................
Föreståndaren för veterinärinrättningen i Skara, Professoren Nils Edvard

Forssell ....................................................................................
Lärarinnan vid folkskolelärarinneseminariet i Stockholm Emilia 

Vilhelmina Gustafva Wessman ......................................
Summa kronor

Kronor.
ö. !

1,200

250
250 —

300

300
10,000

2,500
600

3,000
—

5,000 —

2,500
2,250

—

1.500
4.500

—

3,200 —
1,125

38,475

Bih. UU Biksd. Prot. 1883. d Sand. 1 Afd. 10 Raft. 3
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Bil.
Tabell öfver ordinarie anslagen under

1883 års riksstat anslår:

Anvisning
kontant.

i
Indelning och dermed jemförlig 

anvisning, på förslag.
Summa.

Friheter. Ersättningar.

Kronor. ö. Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

110,986 — — — 110,986
:

82,720 — 82,720 —

244,025
219,470

— — — 244,025
219,470

Tpt 657,201 i—1 !--------- |— — — 1— 657,201 —

Pensions- och

A) Pensions-

Civilstatens pensionskassa:
Pensionsstaten för civile embets- och tjensteman. ...
Dito för deras enkor och omyndiga barn................
Ersättning för mistade löneinnehållningar................
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar... 
För pensionering af kommissioaslandtmätare jemte 
För d:o af tjensteman och betjente vid
För d:o af föreståndare, lärare och be-
För d:o af embets- och tjensteman sam t

styrelsen, hvilka uppbära lön på ordinarie stat, 
Arméns pensionskassa:

Ersättning för mistade löneinnehållningar................
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar.. 
Bidrag till pensionering af enkor och barn ef-

(nytt) *) ...............................................................
Nuvarande anslag: 50,000 kronor till pensions- 

derofficerares enkor och barn, uteslutes. *)
Vadstena krigsmanshuskassa ...........................................
Amjralitetskrigsmanskassan:

Ersättning för mistade inkomster:
Till pensionsfonden ........................ .........................
Till gratialfonden........................................................
Till pensionering af llottans befäl och underbefäl 
Till d:o af flottans och lotsverkets' ge- 

lönare å f. d. timmermans- och handtverks-

') Beträffande dessa anslag kommer Utskottet framdeles
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Litt. B.
riksstatens Nionde liufvudtitel.

Förslag till blifvande riksstat:

Anvisning
kontant.

i
Ersättning 

för indragen 
indelning 
m. m., på 
förslag.

Summa.

indragningsstaterna. Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

staten.

deras enkor ock barn ................................
skogsstaten och skogsskolorna...............
tjente vid tekniska högskolan ...............

37,500
45,000

2,246
6,540
7,200
9,000
3,500

—

110,986: —
betjente vid Väg- och vattenbyggnads- 
äfvensom af deras enkor och barn {nytt) ...... 1,300: — 112,286 — --- --- — 112,286 —

ter befäl och underbefäl med vederlikar vid hären

4,640: — 
28,080: —

79,170: — 111,890 111,890
staten för militäre embets- och tjenstemäns samt un-

244,025 — — — 244,025 —

36,320
16,650

—
52,970: —

med vederlikar, förslagsanslag .............................................
menskap (deraf högst 9,030 kronor till den för dag
staterna inrättade invalidstat)} förslagsanslag................

100,000: —

66,500: — 219,470 219,470
Transport 687,671 — --------- j— 687,671 —

att afgifva särskildt utlåtande.
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1883 års riksstat anslår:

Indelning och dermed jemförlig
Anvisning

kontant.
i anvisning, på förslag.

Summa.

Friheter. Ersättningar.

Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

Tpt 657,201 _ 657,201 _
60,350 — — — — ------- ------- — 60,350 —

5,000 5,000 —
78,000 — — 78,000 —
68,471 — — — — -------- ------- — 68,471 —

355,000 — — — — ------- ------- — 355,000 —

56,000 — 56,000 —

6,000 — — — — — 6,000 —
gr 1,286,022 — 1,286,022 —

■

1,137,503 — 75 6,400 1,143,978 —

S:a 2,423,525 — 75 — 6,400 — 2,430,000

Invalidhusfonden ................................................. .............
För blesserade öfver- och under-officerare, reserva- 
Bidrag till handelsflottans pensionsanstalt, att af tull- 
Bidrag till pensionering af enkor och barn efter lärare
Bidrag till folkskolelärares pensionering ......................
Bidrag till folkskolelärarnes enke- och pupillkassa ... 
Bidrag till Kongl. teaterns pensionskassor...................

B.) Allmänna

Till diverse föremål, förslagsanslag. Nuvarande än
dras med................................................ ........................
Anslaget friheter 75 kronor uteslutes.

d:o ersättningar bibehålies till oförändradt be-
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Förslag till blifvande riksstat:

Ersättning

Anvisning
kontant.

i för indragen 
indelning Summa.
m. m., pa 
förslag.

Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

Transport 687,671 _ _ ____ — 687,671 —

00,350 — ------- ------- — 60,350 —
tionsanslag............................................................................ ...................................................... 5,000 — — — 5,000 —
medlen direkte utgå, förslagsanslag ....................................................................... 78,000 — — — 78,000 —
vid allmänna läroverk, pedagogier, seminarier m. m.................................. 68,471 — — — — 68,471 —

355,000 — ------------------- — 355,000 —

56,000 — ------- ------- — 56,000 —

6,000 — — — — 6,000 —
Säger 1,316,492 — — — 1,316,492 —

indragningsstaten.

visning i kontant............................................ 1,187,503: —
..................................................................................... 171,005: — ] ,309,108: —

lopp.................. .............................................................................................. 0,400: — |1,309,108 6,400 1,315,508 _
Summa [2,625,600 6,400 —(2,632,000 —

Bill. till Riksd. Prof. 1883. 4 Samt 1 Afd. 10 Iläft. 4
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Bil. Litt. C.

Tabell öfver extra ordinarie anslagen under riksstatens 
N i o n d e liiifvudtitel.

! Pensionsstaten :
\ För upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering”samt

Kronor. Ö.

till fyllnadspensioner, kreditiv...............................................................
| Allmänna in dragnings st åt en:

Till ersättning åt rust- och rotehållare, som tills vidare effektivt ut-

900,000

göra rustning eller rotering, förslagsanslag *) ................................ 1,080,000 —;

Summa 1,980,000 —>j

*) Frågan om detta anslag är beroende pä Särskilda Utskottets behandling.
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